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Nr 677.

Av herr Larsson i Karlstad m. fl., i anledning av Kungl Maj:ts 
proposition, nr 370, med förslag till uppbärdsförordning, 
m. m.

Enligt Kungl. Maj :ts proposition nr 370 med förslag till uppbördsförord- 
ning skola vissa å kronodebetsedeln nu upptagna avgifter framdeles uteslutas 
från det allmänna uppbördsförfarandet. Bland sålunda uteslutna avgifter 
befinna sig även ledamotsavgifter till hushållningssällskapen. Föredragande 
departementschefen, som biträder uppbördsberedningens förslag i detta av
seende, medgiver, att den sålunda förordade omläggningen av uppbörden 
kommer att medföra olägenheter för ifrågavarande sammanslutningar, men 
framhåller, att »dessa olägenheter torde dock i allt fall vara mindre än de 
fördelar, som samtidigt skulle vinnas för debiterings- och uppbördsmyndig- 
heterna». Härom torde meningarna vara delade. Sålunda ha samtliga landets 
hushållningssällskap utom fyra mer eller mindre starkt understrukit ange
lägenheten av att få bibehålla nuvarande uppbördssystem beträffande med
lemsavgifterna såsom ett villkor för bibehållande av medlemsantalet.

Att denna uppbörd förorsakar debiterings- och uppbördsmyndigheterna ett 
visst besvär skall icke förnekas. Sällskapen äro också villiga att lämna ersätt
ning därför. Då det emellertid gäller ett enhetligt belopp för samtliga med
lemmar — en enda siffra att fylla i uppbördslängd och debetsedel för varje 
medlem — torde den arbetsökning som förorsakas härigenom icke bli så 
väsentlig. Den blir i varje fall ofantligt mycket mindre än om vederbörande 
hushållningssällskap skall utskriva en postförskottsanvisning till envar av sina 
medlemmar. Då även hushållningssällskapens arbetskraft, därest föreliggande 
av riksdagen godkända principförslag rörande sällskapets framtida organisa
tion antages, skall till största delen avlönas med statsmedel, synes det innebära 
misshushållning med arbetskraften att icke för denna uppbörd anlita det 
bekvämaste sättet.

Men uppbördsförfarandet har även andra konsekvenser. Avgiften till hus
hållningssällskapen är frivillig. Kommer densamma i form av ett postförskott 
blir den lätt bortglömd. Det är också tänkbart, att medlemmar med svalnande 
intresse för hushållningssällskapens verksamhet medvetet försumma att lösa 
ut försändelsen, då vederbörande måhända äro med i ett flertal föreningar 
och börja finna medlemsavgifterna ekonomiskt betungande. Angivna för
hållanden komma otvivelaktigt att resultera i en mycket stark nedgång av
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hushållningssällskapens medlemsantal, örn sällskapen själva skola uppbära års
avgiften.

Kommer avgiften däremot på debetsedeln kan den icke glömmas bort. Och 
hellre än att underkasta sig det besvär, som är förenat med att betala skatten 
med avdrag för den frivilliga avgiften, betala de flesta även denna.

I den mån man anser det fördelaktigt att hushållningssällskapen äro starkt 
förankrade i sin bygd genom en talrik medlemskader, bör sålunda uppbörden 
av medlemsavgifterna främjas och underlättas genom bibehållande av det 
hittills använda systemet.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 370 måtte besluta, att årsavgift till hushållningssällskap 
må få uttagas i samband med den allmänna skatteuppbörden.

Stockholm den 13 november 1945.
Albert Larsson.
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